[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  033/2017
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. ELENICE CARMEN DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

1 - Que seja realizada a manutenção da estrada do Matias do Bairro Lagoa;

2 – Que seja feita a remoção do tubo da ponte do bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

           Os pedidos são importantes, uma vez que a estrada citada está em péssimas condições de trafego tanto para veículos como para pedestres. Com relação a manutenção da ponte, o tubo está dificultando o escoamento de água e colocando em risco a ponte em uso.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
                                           Estiva, 22 de março de 2017.

Respeitosamente,
__________________________
Elenice Carmen da Silva
Vereadora

1